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Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców na wyjątkowy piknik ekologiczny, organizowany z okazji
obchodów Światowego Dnia Ochrony Środowiska. Wydarzenie odbędzie się 17 maja w godzinach 11:00–17:00
w Parku im. dr. Henryka Jordana pod hasłem: „O środowisko dbasz – wpływ na klimat masz”.

Celem wydarzenia jest promowanie postaw proekologicznych oraz przekazanie uczestnikom, że
decyzje przez nich podejmowane każdego dnia mają realny wpływ na klimat, jakość powietrza i
środowisko naturalne. Piknik będzie okazją do zdobycia praktycznej wiedzy z obszarów ekologii,
ochrony przyrody, oszczędzania energii i wody, segregacji odpadów czy zrównoważonego transportu.

Na uczestników czeka dzień pełen warsztatów, pokazów, konkursów, rodzinnych animacji oraz
aktywności edukacyjnych, przygotowanych przez Urząd Miasta Krakowa, miejskie jednostki, instytucje
naukowe i innych partnerów wydarzenia. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

Dodatkowo podczas pikniku (w godzinach od 11:00 do 17:00 lub do wyczerpania zapasów)
mieszkańcy będą mogli otrzymać sadzonki roślin pyłolubnych. Aby otrzymać roślinkę, wystarczy
aktywnie uczestniczyć w wydarzeniu, tzn. odwiedzić minimum 5 namiotów edukacyjnych i zebrać w
nich potwierdzenia udziału w proponowanych przez partnerów wydarzenia aktywnościach.

Dlaczego obchodzimy Światowy Dzień Ochrony Środowiska?

Światowy Dzień Ochrony Środowiska został ustanowiony przez Organizację Narodów Zjednoczonych
podczas konferencji w Sztokholmie w 1972 roku pod hasłem „Tylko jedna Ziemia”. Ideą tego święta
jest zwrócenie uwagi na problemy związane z ochroną środowiska oraz przypomnienie, że każdy z nas
odpowiada za stan planety.

Rosnące zużycie zasobów naturalnych, zanieczyszczenie środowiska, nadmierna produkcja odpadów
oraz zmiany klimatyczne sprawiają, że coraz ważniejsze stają się codzienne, ekologiczne wybory.
Oszczędzanie energii i wody, segregacja odpadów czy ograniczanie marnowania żywności to
działania, które realnie wpływają na przyszłość środowiska.

Program wydarzenia

„Klimatyczne inspiracje” – Warsztaty i gra wielkoformatowa pokazujące, jak codzienne
wybory wpływają na środowisko i klimat (Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej)
„Przypnij się do natury!” – Warsztaty tworzenia ekologicznych przypinek inspirowanych
światem roślin i zwierząt (Centrum Kultury Podgórze)
„Kamienne historie natury” – Zajęcia plastyczne – malowanie kamieni z motywami
przyrodniczymi i ekologicznymi przesłaniami (Centrum Kultury Podgórze)
„Poznaj krakowską zieleń” – Stoisko edukacyjne poświęcone krakowskim parkom i terenom
zielonym oraz ich znaczeniu dla klimatu i jakości życia mieszkańców (Zarząd Zieleni Miejskiej w



Krakowie)
„Tajemnice Karpat i świata geologii” – Warsztaty o pracy geologów, budowie Karpat oraz
świecie minerałów i mikroskamieniałości (Państwowy Instytut Geologiczny – PIB Oddział
Karpacki)
„Las bliżej nas – poznaj i chroń” – Stoisko edukacyjne o lesie jako ekosystemie ważnym dla
klimatu. Nauka rozpoznawania gatunków roślin, zwierząt i ich tropów oraz informacje o ochronie
przyrody i roli drewna jako surowca odnawialnego (Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych)
„Jak działa Ekospalarnia” – Zajęcia edukacyjne o przetwarzaniu odpadów i produkcji energii
elektrycznej oraz cieplnej (Krakowski Holding Komunalny SA / Ekospalarnia)
„Blisko nas – przyroda miasta” – Warsztaty o zależnościach w przyrodzie i bioróżnorodności
w środowisku miejskim (Małopolskie Centrum Nauki Cogiteon)
„Gdzie to wyrzucić?” – Gry i zabawy edukacyjne o segregacji odpadów i ograniczaniu ich
powstawania (Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Krakowie)
„Ekostrefa rodzinna” Strefa zabaw i animacji promujących świadome wybory konsumenckie i
ekologiczny styl życia (Fundacja Targ Pietruszkowy)
„Odnawialne źródła energii dla lepszej przyszłości” – Porady ekspertów i prezentacje
dotyczące OZE, oszczędzania energii i programów dotacyjnych (Krakowskie Centrum Doradztwa
Energetycznego)
„Woda w mieście” – Warsztaty o mikroretencji i roli wody w zrównoważonym rozwoju miast
(Zarząd Infrastruktury Wodnej w Krakowie)
„Ekologiczny transport w Krakowie” – Działania edukacyjne promujące transport publiczny,
rowery miejskie i zrównoważoną mobilność (Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie)
„Nie zapraszaj dzikich zwierząt do miasta” – Warsztaty o zasadach bezpiecznego
współistnienia z dziką fauną w przestrzeni miejskiej (Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza
UMK)
„Miniwystawa egzotycznych bezkręgowców” – Prezentacja gatunków owadów i
bezkręgowców oraz porady dotyczące ich hodowli (Fundacja Miejski Park i Ogród Zoologiczny w
Krakowie)
„W krainie bobra” – Gry, quizy przyrodnicze i bobrowe origami dla najmłodszych (Regionalna
Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie)
„Ekoaktywna strefa sportowa” – Stanowisko sportowe z aktywnościami ruchowymi i
zręcznościowymi dla wszystkich grup wiekowych
„Nauka dla klimatu – interaktywne eksperymenty” – Pokazy naukowe dla dzieci i
dorosłych wyjaśniające m.in. efekt cieplarniany, klimat i źródła zanieczyszczeń
„Oddech dla Ziemi” – Plenerowe zajęcia jogi dla osób w każdym wieku. Sesje odbywać się
będą co pełną godzinę i potrwają około 20–30 minut.


